
Knudsen Plast A/S

Industrivej 21, DK-3300 Frederiksværk

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2015

Annual Report for 1 January - 31 December 2015

CVR-nr. 82 55 36 14

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 27/4 2016

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 27/4 2016*

Jørgen Wad Johansen
Dirigent
Chairman



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger 5
Company Information

Hoved- og nøgletal 6
Financial Highlights

Ledelsesberetning 8
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 10
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 11
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 15
Statement of Changes in Equity

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 16
Cash Flow Statement 1 January - 31 December

Noter til årsregnskabet 18
Notes to the Financial Statements

Regnskabspraksis 27
Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Knudsen Plast A/S
Industrivej 21
DK-3300 Frederiksværk

Telefon: + 45 47760101
Telephone:
Telefax: + 45 47770155
Facsimile:
E-mail: www.knudsen-plast.dk
E-mail:

CVR-nr.: 82 55 36 14
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December
Hjemstedskommune: Halsnæs
Municipality of reg. office:

Ejer
Owner

Overland A/S
CVR-nr./CVR No. 21 41 11 91
Frederiksværk
Ejerandel/Ownership 100 %

Bestyrelse
Board of Directors

Christian Overland, formand (*Chairman*)
Søren Nielsen
Kurt Erling Birk
Ulrik Overland
Kim Egegaard

Direktion
Executive Board

Jan Lehmann Hansen
Jørgen Wad Johansen

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Milnersvej 43
DK-3400 Hillerød

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Bruttofortjeneste	10.887	17.537	15.751	11.488	14.090
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat af ordinær primær drift	1.741	8.111	5.102	-221	711
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	1.741	8.111	5.102	-221	711
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	124	-26	-182	-14	-85
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	1.457	6.125	3.727	-185	451
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	36.441	31.441	32.740	28.677	37.747
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	19.510	23.053	18.929	15.202	15.387
<i>Equity</i>					
Pengestrømme					
Cash flows					
Pengestrømme fra:					
<i>Cash flows from:</i>					
- driftsaktivitet	3.361	7.799	-141	12.674	5.417
<i>- operating activities</i>					
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-7.397	-909	-3.452	-1.710	-338
<i>including investment in property, plant and equipment</i>					
Antal medarbejdere	50	45	50	54	55
<i>Number of employees</i>					
Nøgletal i %					
Ratios					
Afkastningsgrad	4,8%	25,8%	15,6%	-0,8%	1,9%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	53,5%	73,3%	57,8%	53,0%	40,8%
<i>Solvency ratio</i>					

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Forrentning af egenkapital	6,8%	29,2%	21,8%	-1,2%	3,0%
<i>Return on equity</i>					

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's Review

Hovedaktivitet

Knudsen Plast A/S er blandt de førende innovationspartnere og underleverandører indenfor støbte løsninger til den farmaceutiske og medicotekniske industri.

Knudsen Plast A/S indgår som ansvarlig partner i kundernes udvikling af nye produktkoncepter, sammen med et netværk af top kompetente samarbejdspartnere.

Knudsen Plast A/S lever op til de stigende krav til kvalitet, snævre tolerancer, håndtering af kritiske råvarer og tilbyder stor fleksibilitet og høj grad af leveringsdygtighed/-sikkerhed.

Knudsen Plast A/S er kendt for at have gennemført utrolig god dokumentation ligesom virksomheden er ISO 9001 og ISO 13485 certificeret.

Som en velkvalificeret samarbejdspartner tilbyder Knudsen Plast A/S også montage, tampontrykning, ultralydssvejsning og emballering.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 1.456.687, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 19.509.994.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev som forventet og anses for tilfredsstillende.

Main activity

Knudsen Plast A/S is among the leading innovation partners and subcontractors within injection moulded plastic components for the pharmaceutical and meditech industry.

Knudsen Plast A/S participates as a responsible partner in customers' development of new product concepts, in cooperation with a network of top competent business partners.

Knudsen Plast A/S lives up to the increasing demands for quality, narrow tolerances and management of critical raw materials, and offers great flexibility and a high level of delivery capacity and reliability.

Knudsen Plast A/S has a proven track record of extremely good documentation and is certified according to ISO 9001 and ISO 13485.

As a well-qualified business partner, Knudsen Plast A/S also offers assembly, tampon printing, ultrasound welding and packaging.

Development in the year

The income statement of the Company for 2015 shows a profit of DKK 1,456,687, and at 31 December 2015 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 19,509,994.

The Company's results and financial development were as expected and are considered satisfactory.

Ledelsesberetning

Management's Review

Strategi og målsætninger

Strategi

Knudsen Plast A/S tilstræber gennem aktiv ledelse at gå forud for gældende miljøkrav i såvel det ydre som indre miljø.

Knudsen Plast A/S vil reducere belastningen af miljøet ved at minimere brugen af materialer og energi, samt at minimere emissionen fra virksomhedens processer.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For året 2016 forventes et positivt resultat på niveau med 2015.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Strategy and objectives

Strategy

It is the aim of Knudsen Plast A/S, through active management, to be at the leading edge of current environmental requirements both as regards the external and internal environment.

Knudsen Plast A/S will reduce its environmental impacts by minimising the use of materials and energy and by minimising emissions from its processes.

Targets and expectations for the year ahead

A profit at the 2015 level is expected for 2016.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		10.887.075	17.537.346
Distributionsomkostninger <i>Distribution expenses</i>		-4.539.640	-3.482.333
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>		-4.606.165	-5.943.923
Resultat af ordinær primær drift <i>Operating profit/loss</i>		1.741.270	8.111.090
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	1	483.086	395.302
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	2	-359.320	-421.096
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		1.865.036	8.085.296
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	3	-408.349	-1.960.518
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		1.456.687	6.124.778

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	4.000.000	5.000.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	-2.543.313	1.124.778
	1.456.687	6.124.778

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Software og rettigheder <i>Software and patents</i>		56.695	159.019
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	4	56.695	159.019
Produktionsanlæg og maskiner <i>Plant and machinery</i>		6.524.285	4.467.454
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		213.895	252.313
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		4.669.112	646.778
Materielle anlægsaktiver under udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>		0	404.673
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	5	11.407.292	5.771.218
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		628.450	628.450
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	6	628.450	628.450
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		12.092.437	6.558.687
Varebeholdninger <i>Inventories</i>	7	5.144.772	5.403.272
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		4.497.158	3.793.379
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		12.455.324	13.838.029
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		1.833.123	1.216.189
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		290.388	245.322
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		19.075.993	19.092.919
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		127.693	386.261
Omsætningsaktiver		24.348.458	24.882.452

Balance 31. december *Balance Sheet 31 December*

Aktiver *Assets*

	<u>Note</u>	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
<i>Current assets</i>			
Aktiver <i>Assets</i>		<u>36.440.895</u>	<u>31.441.139</u>

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		4.000.000	4.000.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		11.509.994	14.053.307
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		4.000.000	5.000.000
Egenkapital Equity	8	19.509.994	23.053.307
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>		279.302	272.333
Hensatte forpligtelser Provisions		279.302	272.333
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>		4.087.062	0
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		760.000	1.520.000
Langfristede gældsforpligtelser Long-term debt	9	4.847.062	1.520.000
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		4.530.029	0
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>	9	633.665	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		2.553.108	2.209.104
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>	9	763.257	766.287
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		1.380	684.169
Anden gæld <i>Other payables</i>		3.323.098	2.935.939
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		11.804.537	6.595.499
Gældsforpligtelser Debt		16.651.599	8.115.499
Passiver Liabilities and equity		36.440.895	31.441.139
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	<u>Note</u>	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>			
Medarbejderforhold	11		
Staff			

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	4.000.000	14.053.307	5.000.000	23.053.307
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-2.543.313	4.000.000	1.456.687
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	4.000.000	11.509.994	4.000.000	19.509.994

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		1.456.687	6.124.778
Reguleringer <i>Adjustments</i>	12	1.858.215	4.326.780
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	13	1.006.586	-811.897
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i>		4.321.488	9.639.661
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		483.087	395.301
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-359.320	-421.096
Pengestrømme fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i>		4.445.255	9.613.866
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		-1.084.169	-1.815.137
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>		3.361.086	7.798.729
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-7.397.133	-908.978
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of property, plant and equipment</i>		289.750	2.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investing activities</i>		-7.107.383	-906.978
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter <i>Repayment of loans from credit institutions</i>		0	-3.317.163
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder <i>Repayment of payables to group enterprises</i>		-763.029	-1.739.958
Optagelse af gæld til kreditinstitutter <i>Raising of loans from credit institutions</i>		4.530.031	0
Indgåelse af leasingforpligtelser <i>Lease obligations incurred</i>		4.720.727	0
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>		-5.000.000	-2.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i>		3.487.729	-7.057.121
Ændring i likvider <i>Change in cash and cash equivalents</i>		-258.568	-165.370
Likvider 1. januar <i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>		386.261	551.631

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	<u>Note</u>	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
Likvider 31. december		127.693	386.261
<i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>			
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger		127.693	386.261
<i>Cash at bank and in hand</i>			
Likvider 31. december		127.693	386.261
<i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>			

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2015 DKK	2014 DKK
1 Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder <i>Interest received from group enterprises</i>	473.594	381.443
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	9.492	13.859
	483.086	395.302
2 Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder <i>Interest paid to group enterprises</i>	275.652	308.601
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>	83.668	112.495
	359.320	421.096
3 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	401.380	2.149.581
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	6.969	-189.063
	408.349	1.960.518

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

4 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

	Software og rettigheder <i>Software and pa- tents</i>
	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	4.159.483
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	4.159.483
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>	4.000.464
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	102.324
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>	4.102.788
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	56.695

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

5 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

	Produktionsan- læg og maski- ner <i>Plant and machinery</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse <i>Property, plant and equipment in progress</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	28.345.666	3.624.206	10.563.749	404.673
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	3.289.578	126.105	4.386.123	0
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-1.654.091	-876.923	0	-404.673
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	29.981.153	2.873.388	14.949.872	0
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	23.878.212	3.371.893	9.916.971	0
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	1.185.643	71.797	363.789	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	-1.606.987	-784.197	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	23.456.868	2.659.493	10.280.760	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	6.524.285	213.895	4.669.112	0
Heraf finansielle leasingaktiver <i>including assets under finance leases amounting to</i>	1.091.120	0	3.611.904	0

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

5 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Property, plant and equipment (continued)

	2015	2014
	DKK	DKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster: <i>Depreciation and impairment of property, plant and equipment are recognised in the following items:</i>		
Produktionsomkostninger <i>Cost of sales</i>	1.549.431	1.465.957
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>	174.120	876.511
	1.723.551	2.342.468

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Finansielle anlægsaktiver

Fixed asset investments

	Andre tilgodehaver vender <u>Other receivables</u> DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	628.450
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>628.450</u>
Nedskrivninger 31. december <i>Impairment losses at 31 December</i>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>628.450</u>

7 Varebeholdninger

Inventories

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>	3.148.067	2.817.169
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>	146.619	12.862
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>	1.850.086	2.573.241
	<u>5.144.772</u>	<u>5.403.272</u>

8 Egenkapital

Equity

Selskabskapitalen består af 4.000 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.
The share capital consists of 4,000 shares of a nominal value of DKK 1,000. No shares carry any special rights.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.
There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

9 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

	2015 DKK	2014 DKK
Leasingforpligtelser		
<i>Lease obligations</i>		
Efter 5 år	1.519.900	0
<i>After 5 years</i>		
Mellem 1 og 5 år	2.567.162	0
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	4.087.062	0
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	633.665	0
<i>Within 1 year</i>		
	4.720.727	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Payables to group enterprises</i>		
Mellem 1 og 5 år	760.000	1.520.000
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	760.000	1.520.000
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	760.000	760.000
<i>Within 1 year</i>		
Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder	3.257	6.287
<i>Other short-term debt to group enterprises</i>		
Kortfristet del	763.257	766.287
<i>Short-term part</i>		
	1.523.257	2.286.287

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2015 DKK	2014 DKK
10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Leje- og leasingkontrakter <i>Rental agreements and leases</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser: <i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	384.180	185.715
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	435.745	213.984
	819.925	399.699
Licensaftaler mv. <i>Licensagreements etc.</i>	0	58.800
Lejeforpligtelser, 3 mdr. <i>Lease obligations, period of non-terminability 3 months</i>	355.000	355.000
Sikkerhedsstillelser <i>Security</i>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter: <i>The following assets have been placed as security with bankers</i>		
Løsorepant nom. kr. 5.000.000 (Jyske Bank), der giver pant i driftsmateriel til en samlet regnskabsmæssig værdi af <i>A charge of nominally DKK 5,000,000 (Jyske Bank) on operating equipment of a total carrying amount of</i>	6.686.565	5.771.218
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>		
Selskabet hæfter overfor Overland Ejendomme A/S lån opr. stort kr. 6.721.000 til BRF Kredit med den til enhver tid værende restgæld, som pr. 31. december 2015 udgjorde kr. 5.565.454. <i>The Company is liable for the loan of Overland Ejendomme A/S of originally DKK 6,721,000 with BRF Kredit in respect of the outstanding debt from time to time; at 31 December 2015, the outstanding debt amounted to DKK 5,565,454.</i>		
Koncernens danske selskaber hæftet solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Overland A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. <i>The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of Overland A/S, which is the management company of the joint taxation purposes. There is no further contingent liabilities as at 31 December 2015.</i>		
Der er ikke yderligere eventualforpligtelser pr. 31. december 2015.		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2015 DKK	2014 DKK
10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat) <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations (continued)</i>		
<i>There is no further contingent liabilities as at 31 December 2015.</i>		
11 Medarbejderforhold <i>Staff</i>	2015 DKK	2014 DKK
Lønninger <i>Wages and Salaries</i>	20.230.181	18.486.458
Pensioner <i>Pensions</i>	1.448.985	1.349.794
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	367.152	385.068
Andre personaleomkostninger <i>Other staff expenses</i>	596.704	609.553
	22.643.022	20.830.873
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster: <i>Wages and Salaries, pensions, other social security expenses and other staff expenses are recognised in the following items:</i>		
Produktionsomkostninger <i>Cost of sales</i>	17.213.687	15.829.847
Distributionsomkostninger <i>Distribution expenses</i>	3.988.608	3.535.411
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>	1.440.727	1.465.615
	22.643.022	20.830.873
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	50	45

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2015	2014
	DKK	DKK
12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
<i>Cash flow statement - adjustments</i>		
Finansielle indtægter	-483.086	-395.302
<i>Financial income</i>		
Finansielle omkostninger	359.320	421.096
<i>Financial expenses</i>		
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	1.573.632	2.340.468
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i>		
Skat af årets resultat	408.349	1.960.518
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
	1.858.215	4.326.780
13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
<i>Cash flow statement - change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger	258.499	-62.851
<i>Change in inventories</i>		
Ændring i tilgodehavender	16.925	-237.373
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i leverandører m.v.	731.162	-511.673
<i>Change in trade payables, etc</i>		
	1.006.586	-811.897

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Cash flows from investing activities

Cash flows from investing activities comprise cash flows from acquisitions and disposals of intangible assets, property, plant and equipment as well as fixed asset investments.

Cash flows from financing activities

Cash flows from financing activities comprise cash flows from the raising and repayment of long-term debt as well as payments to and from shareholders.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise

The cash flow statement cannot be immediately derived from the published financial records.

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Profit before financials x 100

Total assets

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Equity at year end x 100

Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

Net profit for the year x 100

Average equity